В Ы П И С К А

ПРОТОКОЛ № 6 РГ-2021

заседания рабочей группы департамента общественных связей Ярославской области

по вопросам реализации подпрограммы «Государственная поддержка гражданских

инициатив и социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской

области» на 2021 – 2025 годы государственной программы Ярославской области «Развитие

институтов гражданского общества Ярославской области» на 2021 – 2025 годы

Заседание рабочей группы признано правомочным, присутствовало более 1/2 членов

рабочей группы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступивших заявках для участия в конкурсном отборе проектов социально

ориентированных некоммерческих организаций (далее – СОНКО), объявленном приказом

департамента общественных связей Ярославской области от 13.10.2021 № 69.

2. О формировании списка СОНКО, не допущенных к участию в конкурсном отборе.

3. О формировании списка СОНКО, проекты которых подлежат оценке конкурсной

комиссией.

4. Об определении численного и персонального состава экспертов для оценки каждого

проекта.

РЕШИЛИ: Принять к исполнению повестку дня заседания рабочей группы.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По вопросу № 1

СЛУШАЛИ:
Всего на конкурсный отбор проектов СОНКО, объявленный приказом департамента

общественных связей Ярославской области от 13.10.2021 № 69, путем заполнения

соответствующих электронных форм на сайте https://ярославль.гранты.рф/ поступило

14 (Четырнадцать) заявок.

Перечень заявок СОНКО, представленных для участия

в конкурсном отборе проектов СОНКО

Рег. №

заявки
Наименование проекта Наименование организации

1 2 3

1. Конкурсный отбор стартап-мероприятий и проектов СОНКО, действующих менее

трех лет с даты регистрации

Р76-21-2-

000003

Маленькая ГЭС – Большой

стране

Автономная некоммерческая организация

содействия популяризации инженерной

профессии «ЭнергОН»

Р76-21-2- Конкурс семейных Автономная некоммерческая организация

17.11.2021

15.00 – 17.00

г. Ярославль,

Советская пл., д. 3, к. 138

https://ярославль.гранты.рф/

2

1 2 3

000006 видеороликов ЯрПАПА сохранения и популяризации семейных

ценностей «Содружество семей»

Р76-21-2-

000009

Клуб научно-творческого

развития молодежи «Наука –

это Просто!»

Автономная некоммерческая организация

Клуб научно-творческого развития

молодежи «Наука – это просто!»

Р76-21-2-

000014

Служба помощи детям «Ты в

безопасности»

Автономная некоммерческая организация

социально-педагогической помощи

молодежи в трудных жизненных

ситуациях «МОЁ БУДУЩЕЕ»

Р76-21-2-

000016

Петровская верфь Ярославская региональная общественная

организация «Клуб историко-культурных

и географических проектов «Лихие люди»

2. Конкурсный отбор проектов СОНКО, направленных на содействие развитию

информационного общества

Р76-21-2-

000011

Азбука безопасности Благотворительный фонд социальной

помощи «СОДЕЙСТВИЕ»

Р76-21-2-

000012

Золотые руки Ярославии:

онлайн библиотека ремесел

Ярославская региональная общественная

организация «Ярославская ремесленная

палата»

Р76-21-2-

000013

ЦИФРА – образовательный

проект для молодежи

муниципальных районов ЯО

Ярославская областная общественная

организация Российского Союза

Молодежи

Р76-21-2-

000018

УЧЕБНОЕ ИЗДАНИЕ

ЭТНОДИКТАНТ О ЗЕМЛЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ В

ВОПРОСАХ И ОТВЕТАХ

КАК ОДНА ИЗ ФОРМ

РАЗВИТИЯ

ИНФОРМАЦИОННОГО

ОБЩЕСТВА ЗНАНИЙ

Ярославское региональное отделение

Общероссийской общественной

организации «Ассамблея народов России»

Р76-21-2-

000020

Марафон верности Автономная некоммерческая организация

«Центр реабилитации и адаптации

животных «Верность»

Р76-21-2-

000022

Мы в сети Ассоциация развития и поддержки

общественного самоуправления города

Ярославля

Р76-21-2-

000023

Гаджеты для взрослых Общественная организация «Национально-

культурная автономия татар

Большесельского муниципального района

Ярославской области»

Р76-21-2-

000025

Новый мир для пожилых

людей

Общественная организация «Татарская

национально-культурная автономия

Угличского района Ярославской области»

3. Конкурсный отбор проектов СОНКО, направленных на развитие

территориального общественного самоуправления

Р76-21-2-

000024

Квартирник на районе Фонд содействия развитию

территориального общественного

самоуправления и социально

ориентированных некоммерческих

организаций

3

РЕШИЛИ:

Принять к рассмотрению рабочей группы поступившие заявки.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По вопросу № 2

СЛУШАЛИ: о формировании списка СОНКО, не допущенных к участию в

конкурсном отборе по основаниям, определенным пунктом 3.19 раздела 3 Порядка

предоставления субсидий из областного бюджета социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию проектов с использованием электронной

площадки проведения конкурсного отбора (далее – Порядок).

РЕШИЛИ:

Сформировать список СОНКО, не допущенных к участию в конкурсном отборе

в связи с несоответствием представленных ими заявок установленным требованиям.

Список СОНКО, не допущенных к участию в конкурсном отборе

Рег. №

заявки

Наименование

проекта

Наименование

организации

Основание для отказа в допуске

к участию в конкурсном отборе

1 2 3 4

1. Конкурсный отбор стартап-мероприятий и проектов СОНКО, действующих менее трех

лет с даты регистрации

Р76-21-2-

000003

Маленькая ГЭС –

Большой стране

Автономная

некоммерческая

организация содействия

популяризации

инженерной профессии

«ЭнергОН»

Несоответствие участника

конкурсного отбора требованиям,

указанным в пункте 2.1 раздела 2

Порядка, на дату подачи заявки

(абз. 2 пункта 3.19 раздела 3

Порядка): СОНКО не осуществляет

виды деятельности, указанные в

статье 31.1 Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ и статье 4

Закона Ярославской области от

06.12.2012 № 56-з.

Р76-21-2-

000009

Клуб научно-

творческого

развития молодежи

«Наука – это

Просто!»

Автономная

некоммерческая

организация Клуб

научно-творческого

развития молодежи

«Наука – это просто!»

Несоответствие участника

конкурсного отбора требованиям,

указанным в пункте 2.1 раздела 2

Порядка, на дату подачи заявки

(абз. 2 пункта 3.19 раздела 3

Порядка): СОНКО

зарегистрирована в качестве

юридического лица менее одного

года (дата регистрации –

24.05.2021)

2. Конкурсный отбор проектов СОНКО, направленных на содействие развитию

информационного общества

Р76-21-2-

000012

Золотые руки

Ярославии: онлайн

библиотека ремесел

Ярославская

региональная

общественная

организация

«Ярославская

Несоответствие минимальных

значений результатов

предоставления субсидии, которые

СОНКО планирует достичь в ходе

реализации мероприятий проекта,

4

1 2 3 4

ремесленная палата» условиям конкурсного отбора,

установленным приказом

департамента общественных связей

Ярославской области от 13.10.2021

№ 69 (абз. 6 пункта 3.19 раздела 3

Порядка).

Р76-21-2-

000022

Мы в сети Ассоциация развития

и поддержки

общественного

самоуправления

города Ярославля

Несоответствие представленного

на конкурсный отбор проекта

уставным целям СОНКО (абз. 5

пункта 3.19 раздела 3 Порядка).

Р76-21-2-

000023

Гаджеты для

взрослых

Общественная

организация

«Национально-

культурная автономия

татар

Большесельского

муниципального

района Ярославской

области»

Несоответствие представленного

на конкурсный отбор проекта

уставным целям СОНКО (абз. 5

пункта 3.19 раздела 3 Порядка).

Р76-21-2-

000025

Новый мир для

пожилых людей

Общественная

организация

«Татарская

национально-

культурная автономия

Угличского района

Ярославской области»

Несоответствие представленного

на конкурсный отбор проекта

уставным целям СОНКО (абз. 5

пункта 3.19 раздела 3 Порядка).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По вопросу № 3

СЛУШАЛИ: о формировании списка СОНКО, проекты которых подлежат оценке

конкурсной комиссией.

РЕШИЛИ:

Сформировать список СОНКО, проекты которых подлежат оценке конкурсной

комиссией.

Список СОНКО, проекты которых подлежат оценке конкурсной комиссией

Рег. №

заявки
Наименование проекта Наименование организации

1. Конкурсный отбор стартап-мероприятий и проектов СОНКО, действующих менее

трех лет с даты регистрации

Р76-21-2-

000006

Конкурс семейных

видеороликов ЯрПАПА

Автономная некоммерческая организация

сохранения и популяризации семейных

ценностей «Содружество семей»

Р76-21-2-

000014

Служба помощи детям «Ты в

безопасности»

Автономная некоммерческая организация

социально-педагогической помощи

молодежи в трудных жизненных

ситуациях «МОЁ БУДУЩЕЕ»

5

Рег. №

заявки
Наименование проекта Наименование организации

Р76-21-2-

000016

Петровская верфь Ярославская региональная общественная

организация «Клуб историко-культурных

и географических проектов «Лихие люди»

2. Конкурсный отбор проектов СОНКО, направленных на содействие развитию

информационного общества

Р76-21-2-

000011

Азбука безопасности Благотворительный фонд социальной

помощи «СОДЕЙСТВИЕ»

Р76-21-2-

000013

ЦИФРА – образовательный

проект для молодежи

муниципальных районов ЯО

Ярославская областная общественная

организация Российского Союза

Молодежи

Р76-21-2-

000018

УЧЕБНОЕ ИЗДАНИЕ

ЭТНОДИКТАНТ О ЗЕМЛЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ В

ВОПРОСАХ И ОТВЕТАХ

КАК ОДНА ИЗ ФОРМ

РАЗВИТИЯ

ИНФОРМАЦИОННОГО

ОБЩЕСТВА ЗНАНИЙ

Ярославское региональное отделение

Общероссийской общественной

организации «Ассамблея народов России»

Р76-21-2-

000020

Марафон верности Автономная некоммерческая организация

«Центр реабилитации и адаптации

животных «Верность»

3. Конкурсный отбор проектов СОНКО, направленных на развитие

территориального общественного самоуправления

Р76-21-2-

000024

Квартирник на районе Фонд содействия развитию

территориального общественного

самоуправления и социально

ориентированных некоммерческих

организаций

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По вопросу № 4

СЛУШАЛИ: об определении численного и персонального состава экспертов для

оценки каждого проекта путем проведения жеребьевки.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты распределения проектов СОНКО между экспертами для их

оценки (Приложение к протоколу).

Организовать проведение экспертизы проектов на сайте https://ярославль.гранты.рф/

до 24 ноября 2021 года (включительно).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

https://ярославль.гранты.рф/